SEBRAE

NA SEMANA NACIONAL
B B ANENC [AsE=rECN O C[A201S

Programacéao de Chapeco e Regiao

Inscricdes (49) 3330-2800

Data Hora Municipio Endereco Tipo Evento Titulo do Evento
p EFAPI — Pavilhdo 3 Av Senador Atilio s . . .
19/10 19:00 Chapeco i ) e S Seminario Licdes de Empreendedorismo e Inovagéo
19/10 19 as 22:00 Chapeco ST Pawlhaq 3 Av Sehador Atilio Estande SEBRAEtec | Exposicdo de solucdes SEBRAEtec
Fontana, 000 Bairro Efapi
20/10 14:00 Chapeco EFAPI - Pawlhaq 4 Av Sepador Atilio Oflcma, . Como transformar sua ideia em um negécio
Fontana, 000 Bairro Efapi Tecnoldgica
. EFAPI — Pavilhdo 4 Av Senador Atilio | Oficina Investlmen'Fo AnJ.O: ADEca tu.do~sobre
20/10 14:00 Chapeco - . o Grupos de investimento e Avaliagcdo de
Fontana, 000 Bairro Efapi Tecnoldgica =
negaocios
20/10 13:30 s 17:00 | Chapect UFSS - Rod SC 484 KM 02 Saida para Seminario Reaproveitamento de agua da chuva - NBR
Guatambu 15537
20/10 19:30 Chapeco S Pawlhaq 4 Av Sepador Atilio Seminario Como criar um ambiente inovador
Fontana, 000 Bairro Efapi
20/10 19 as 22:00 Chapeco EFAPI - Pawlhaq 4 Av Sepador GulLY Estande SEBRAEtec | Exposicdo de solucdes SEBRAEtec
Fontana, 000 Bairro Efapi
EFAPI — Pavilhdo 4 Av Senador Atilio | Clinica . E .
21/10 09:00 Ch o . 3 L . Pot lidad 8 a
= Fontana, 000 Bairro Efapi Tecnoldgica RREIRE TSRS~ SSPecies para regiao
21/10 08 as 10:00 e UFSS - Rod SC 484 KM 02 Saida para Seminario Trat.amento de Efluentes: da teorla. a
Guatambu realizadade, m mundo de oportunidades
p EFAPI — Pavilhdo 4 Av Senador Atilio | Clinica - .
21/10 13:30 Chapeco Fontana 000 Baitro Efapi Tecnologica Praticas de compostagens na Fruticultura
p EFAPI — Pavilhdo 4 Av Senador Atilio | Clinica e . .
21/10 16:30 Chapeco i ) e S el Certificagdo Organiza em Citros



SEBRAE Programacdo de Chapeco e Regido

NA SEMANA NACIONAL
B B ANENC [AsE=rECN O C[A201S

Data

21/10

21/10

21/10

21/10

22/10

22/10

22/10

22/10

22/10

22/10

22/10

22/10

Hora

16:30

08:00 as 18:00

08:00 as 18:00

19:00

09:00

09:00

13:30

13:30

16:30

08:00 as 18:00

19:00

19:00

Municipio

Chapeco

Chapeco

Chapeco

Chapeco

Chapeco

Chapeco

Chapeco

Chapeco

Chapeco

Chapeco

Chapeco

Chapeco

Inscricdes (49) 3330-2800

Endereco

EFAPI — Pavilhdo 4 Av Senador Atilio
Fontana, 000 Bairro Efapi

EFAPI — Pavilhdo 3 Av Senador Atilio
Fontana, 000 Bairro Efapi

EFAPI — Pavilhdo 3 Av Senador Atilio
Fontana, 000 Bairro Efapi

Unoesc - Avenida Nereu Ramos

EFAPI — Pavilhdo 4 Av Senador Atilio
Fontana, 000 Bairro Efapi

EFAPI — Pavilhdo 4 Av Senador Atilio
Fontana, 000 Bairro Efapi

EFAPI — Pavilhdo 4 Av Senador Atilio
Fontana, 000 Bairro Efapi

EFAPI — Pavilhdo 4 Av Senador Atilio
Fontana, 000 Bairro Efapi

EFAPI — Pavilhdo 4 Av Senador Atilio
Fontana, 000 Bairro Efapi

EFAPI — Pavilhdo 3 Av Senador Atilio
Fontana, 000 Bairro Efapi

Udesc

Auditério da Unoesc Campus
Chapeco

Tipo Evento

Oficina
Tecnoldgica

Estande SEBRAEtec
Seminario
Seminario
Oficina
Tecnoldgica
Oficina
Tecnoldgica
Clinica
Tecnoldgica
Oficina
Tecnoldgica
Clinica
Tecnoldgica
Seminario

Seminario

Seminario

Titulo do Evento

Manejo de Doencas Folhares

Exposicdo de solucbes SEBRAEtec

Simposio Brasil Sul da Fruticultura

Forcas da Inovacdo - mini palestras

Novas Variedades de Citros

Nogueira-peca

Manejo e Adubacédo de Bananal

Mercado Agroindustrializagdo

Fruticultura/Agrofloresta

Simposio Brasil Sul da Fruticultura

A Importancia da Inovacdo em empresas de
alimentos

1- Branding para Start-ups 2- Apresentacao

de case de start-up que aplicou acfes de bran
DNA pela metodologia TXM



SEBRAE Programacdo de Chapeco e Regido

NA SEMANA NACIONAL
B B ANENC [AsE=rECN O C[A201S

Data

22/10

22/10

22/10

23/10

23/10

19 a 23/10

23/10

23/10

24/10

24/10

Hora

08:00 as 21:00

08: as 22:00

08:00 as 22:00

19h

14:00

08:00 as 18:00

08:00 as 18:00

08:00 as 21:00

08:00

10:00

Municipio
Chapeco
Chapeco
Chapeco
Chapeco

Chapeco

Chapeco

Chapeco
Chapeco
Chapeco

Lajeado Grande

Inscricdes (49) 3330-2800

Endereco

EFAPI — Pavilhdo 3 Av Senador Atilio
Fontana, 000 Bairro Efapi

Unoesc - Avenida Nereu Ramos

Unoesc - Avenida Nereu Ramos

EFAPI — Pavilhdo 3 Av Senador Atilio
Fontana, 000 Bairro Efapi

EFAPI — Pavilhdo 4 Av Senador Atilio
Fontana, 000 Bairro Efapi

EFAPI — Pavilhdo 3 Av Senador Atilio
Fontana, 000

EFAPI — Pavilhdo 3 Av Senador Atilio
Fontana, 000 Bairro Efapi

Propriedade Rural | Linha Tormem -
Interior

Propriedade Rural Il Linha Chemett
Interior

Tipo Evento
Estande SEBRAEtec
Exposicao
Exposicao
Seminario

Clinica
Tecnoldgica

Mutirdo
Tecnoldgico
Seminario

Estande SEBRAEtec

Oficina
Tecnoldgica
Oficina
Tecnoldgica

Titulo do Evento

Exposicao de solucdes SEBRAEtec

CRIE - Showroom de Inovagéo

CRIE - Cultura

Construindo uma cultura de inovagao

Oportunidades e desafios na Producao de
ovinos de leite

Tema: Consultoria em Gestdo da Inovagédo -
Melhoria de processo e produto, reducdo de
custos e aumento da produtividade

Encontro Brasileiro de Ovinocultura

Exposicdo de solucbes SEBRAEtec

Praticas na Ovinocultura de leite

Praticas na Ovinocultura de leite



