

Programação de Chapecó e Região

Inscrições (49) 3330-2800

Data	Hora	Município	Endereço	Tipo Evento	Título do Evento
19/10	19:00	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 3 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Seminário	Lições de Empreendedorismo e Inovação
19/10	19 às 22:00	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 3 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Estande SEBRAEtec	Exposição de soluções SEBRAEtec
20/10	14:00	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 4 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Oficina Tecnológica	Como transformar sua ideia em um negócio
20/10	14:00	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 4 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Oficina Tecnológica	Investimento Anjo: Aprenda tudo sobre Grupos de investimento e Avaliação de negócios
20/10	13:30 às 17:00	Chapecó	UFSS - Rod SC 484 KM 02 Saída para Guatambu	Seminário	Reaproveitamento de água da chuva - NBR 15537
20/10	19:30	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 4 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Seminário	Como criar um ambiente inovador
20/10	19 às 22:00	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 4 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Estande SEBRAEtec	Exposição de soluções SEBRAEtec
21/10	09:00	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 4 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Clínica Tecnológica	Potencialidade e espécies para região
21/10	08 as 10:00	Chapecó	UFSS - Rod SC 484 KM 02 Saída para Guatambu	Seminário	Tratamento de Efluentes: da teoria a realizadade, m mundo de oportunidades
21/10	13:30	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 4 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Clínica Tecnológica	Práticas de compostagens na Fruticultura
21/10	16:30	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 4 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Clínica Tecnológica	Certificação Organiza em Citros

Programação de Chapecó e Região

Inscrições (49) 3330-2800

Data	Hora	Município	Endereço	Tipo Evento	Título do Evento
21/10	16:30	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 4 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Oficina Tecnológica	Manejo de Doenças Folhares
21/10	08:00 às 18:00	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 3 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Estande SEBRAEtec	Exposição de soluções SEBRAEtec
21/10	08:00 as 18:00	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 3 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Seminário	Simpósio Brasil Sul da Fruticultura
21/10	19:00	Chapecó	Unoesc - Avenida Nereu Ramos	Seminário	Forças da Inovação - mini palestras
22/10	09:00	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 4 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Oficina Tecnológica	Novas Variedades de Citros
22/10	09:00	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 4 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Oficina Tecnológica	Nogueira-peça
22/10	13:30	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 4 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Clínica Tecnológica	Manejo e Adubação de Bananal
22/10	13:30	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 4 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Oficina Tecnológica	Mercado Agroindustrialização
22/10	16:30	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 4 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Clínica Tecnológica	Fruticultura/Agrofloresta
22/10	08:00 às 18:00	Chapecó	EFAPI – Pavilhão 3 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Seminário	Simpósio Brasil Sul da Fruticultura
22/10	19:00	Chapecó	Udesc	Seminário	A Importância da Inovação em empresas de alimentos
22/10	19:00	Chapecó	Auditório da Unoesc Campus Chapecó	Seminário	1- Branding para Start-ups 2- Apresentação de case de start-up que aplicou ações de branding pela metodologia TXM

Programação de Chapecó e Região

Inscrições (49) 3330-2800

Data	Hora	Município	Endereço	Tipo Evento	Título do Evento
22/10	08:00 às 21:00	Chapecó	EFAP - Pavilhão 3 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Estande SEBRAEtec	Exposição de soluções SEBRAEtec
22/10	08: as 22:00	Chapecó	Unoesc - Avenida Nereu Ramos	Exposição	CRIE - Showroom de Inovação
22/10	08:00 as 22:00	Chapecó	Unoesc - Avenida Nereu Ramos	Exposição	CRIE - Cultura
23/10	19h	Chapecó	EFAP - Pavilhão 3 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Seminário	Construindo uma cultura de inovação
23/10	14:00	Chapecó	EFAP - Pavilhão 4 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Clínica Tecnológica	Oportunidades e desafios na Produção de ovinos de leite
19 a 23/10	08:00 às 18:00	Chapecó		Mutirão Tecnológico	Tema: Consultoria em Gestão da Inovação - Melhoria de processo e produto, redução de custos e aumento da produtividade
23/10	08:00 às 18:00	Chapecó	EFAP - Pavilhão 3 Av Senador Atílio Fontana, 000	Seminário	Encontro Brasileiro de Ovinocultura
23/10	08:00 às 21:00	Chapecó	EFAP - Pavilhão 3 Av Senador Atílio Fontana, 000 Bairro Efapi	Estande SEBRAEtec	Exposição de soluções SEBRAEtec
24/10	08:00	Chapecó	Propriedade Rural I Linha Tormem - Interior	Oficina Tecnológica	Práticas na Ovinocultura de leite
24/10	10:00	Lajeado Grande	Propriedade Rural II Linha Chemett Interior	Oficina Tecnológica	Práticas na Ovinocultura de leite